
 
Č. j.: MUBI  10990/2022 Stránka 1 z 14 24.03.2022  

   

 
 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 
STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 
 
Městský úřad Bílina, Odbor dopravy, jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 16                 
odst. 1, ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a dle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“), přezkoumal ve stavebním řízení podle ustanovení §§ 109 až 111 stavebního zákona 
žádost o vydání stavebního povolení, kterou dne 18.01.2022 podal Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro ÚK, Pobočka Teplice, se sídlem Masarykova 2421/66, 415 02 Teplice,  
IČ: 01312774 (dále jen „stavebník“) a na základě tohoto přezkoumání: 
 
I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění vyhlášky č. 63/2013 Sb. 
a č. 66/2018 Sb., 
 

stavební povolení 
 
na stavbu: 

„Realizace PSZ – Výstavba a obnova doplňkové polní cesty DC4 a vedlejší polní cesty VC2,  
poz. parc. č. 869, 870, 878, 880, 881, 890, k. ú. Chouč a poz. parc. č. 257, k. ú. Mirošovice“ 

(dále jen "stavba"). 
 
 
Popis stavby: Předmětem projektové dokumentace je realizace opatření navržených v rámci plánu 
společných zařízení pozemkových úprav. Jedná se o cesty DC4 (doplňková cesta) a VC2 (vedlejší 
cesta). Nově navrhovaná doplňková cesta DC 4 (rekonstrukce) je vedena v trase stávající stěrkové cesty. 
Trasa začíná v místě napojení na silnici č. III/2574 a pokračuje podél Liběšického potoka, který úrovňově 
kříží brodem a dále pokračuje v trase stávající štěrkové cesty až do místa napojení na již dříve 
vybudovanou komunikaci s živičným povrchem. Polní cesta v délce 172,538 m je navržena jako 
jednopruhová doplňková bez krajnic, volná šířka je 3,0 m, která je současně i šířkou vozovky. V místě, 
kde trasa polní cesty kříží Liběšický potok (na pozemku parc. č. 890 v k. ú. Chouč) je navrženo vybudovat 
brod zpevněnou dlažbou z lomového kamene. Nově navrhovaná vedlejší cesta VC2 je vedena z obce 
Chouč po okraji louky a pole, přes zarostlý remízek překonává terénní vlnu a pokračuje po okraji louky až 
do místa zaústění na silnici č. III/2574. Cesta v délce 303,203 m je navržena jako jednopruhová vedlejší 
polní cesta, šířka cesty je 4,5 m. 
 
Podrobný popis stavby je uveden v předložené projektové dokumentaci pro vydání stavebního povolení 
zak. č.: 5955/DPS, Arch. č.: DO-9-11722, datum 09/2021, kterou vypracoval a následně ověřil 
autorizačním razítkem ČKAIT – 0400996, do které je možné nahlédnout u Městského 
úřadu Bílina, odboru dopravy, se sídlem Seifertova 1, 418 01 Bílina, a to v PO a ST od 08:00 do 11:00 
hodin a od 13:00 do 16:00 hodin; v ostatních dnech po telefonické nebo e-mailové dohodě (viz kontaktní 
údaje v záhlaví tohoto dokumentu). 
 

 

 

Spis. zn.: MUBI  3085/2022/OD/Je     

Č. j.: MUBI  10990/2022  

 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 
 

  

  

Vyřizuje: 
Tel: 

Mobil: 
E-mail:  

+420 417 810 890 
 

      

Datum: 24.03.2022     

MĚSTSKÝ ÚŘAD BÍLINA 
Břežánská 50/4, 418 31 Bílina  
 

Detašované pracoviště: Seifertova 1, 418 31 Bílina 

ODBOR DOPRAVY 
Vedoucí odboru 



 
Č. j.: MUBI  10990/2022 Stránka 2 z 14 24.03.2022  

Základní údaje stavby: 
 
Název stavby:  Realizace PSZ – Výstavba a obnova doplňkové polní cesty DC4 a 

vedlejší polní cesty VC2.                                                               
Místo stavby: Poz. parc. č. 869, 870, 878, 880, 881, 890, k. ú. Chouč a  

poz. parc. č. 257, k. ú. Mirošovice. 
Stavebník:  Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro ÚK, Pobočka 

Teplice, se sídlem Masarykova 2421/66, 415 02 Teplice, IČ: 01312774. 
Odpovědný projektant:  ČKAIT – 0400996.   
Vypracoval:    ČKAIT – 0400996.   
Zhotovitel:   Dle výběrového řízení.  
Zahájení stavby:  06/2022. 
Dokončení stavby:  31.12.2022.   
 
II. Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

 
1. Stavba bude provedena podle dokumentace s názvem „Realizace PSZ – Výstavba a obnova 

doplňkové polní cesty DC4 a vedlejší polní cesty VC2, odpovědný projektant
ČKAIT – 0400996, zak. č.: 5955/DPS, Arch. č.: DO-9-11722, datum 09/2021, ověřené ve 
stavebním řízení. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozí konzultace a 
povolení speciálního stavebního úřadu. 

2. Stavba bude umístěna na poz. parc. č. 869, 870, 878, 880, 881, 890, k. ú. Chouč a  
poz. parc. č. 257, k. ú. Mirošovice. 

3. Stavebník zajistí vytýčení polohy stavby oprávněným zeměměřičem dle schválené dokumentace, 
doklad o zajištění souborného zpracování geodetických prací doloží k žádosti o vydání 
kolaudačního souhlasu. 

4. Stavebník předem oznámí písemně speciálnímu stavebnímu úřadu přesný termín zahájení 
stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět a doloženým výpisem 
z obchodního rejstříku a prohlášení oprávněné osoby odpovědné za vedení stavby 
(stavbyvedoucí, stavební dozor), kdy v tomto duchu bude oznámen stavebnímu úřadu také 
kontakt na osobu odpovědnou za vedení stavby. 

5. Stavebník je povinen před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště 
štítek o povolení stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání 
kolaudačního souhlasu. Štítek stavebník obdrží po nabytí právní moci rozhodnutí. 

6. Při provádění stavby budou dodržovány předpisy týkající se bezpečnosti práce a ochrany zdraví, 
zejména zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci. 

7. Při provádění stavby budou dodržovány předpisy týkající se plynulosti a bezpečnosti silničního 
provozu, dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a zákona                        
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích; v platném znění. 

8. Časový plán kontrolních prohlídek bude upřesněn s vybraným zhotovitelem a 
s harmonogramem výstavby, který bude dodatečně zpracován a následně předán 
speciálnímu stavebnímu úřadu, a to nejpozději dva týdny před začátkem stavby, pro 
provádění prohlídek v souladu s ustanovením § 133 stavebního zákona. 

9. Vozidla a stavební mechanizmy opouštějící staveniště nebudou znečišťovat veřejné komunikace, 
v opačném případě zajistí stavebník okamžitou nápravu. Stavební materiál bude ukládán tak, aby 
nenarušoval plynulost a bezpečnost silniční dopravy, nepoškozoval životní prostředí, neohrožoval 
život a zdraví osob a zvířat a nenarušoval estetiku města. 

10. Veškerý stavební odpad bude tříděn a zneškodněn v odpovídajících zařízeních, odvoz bude 
plynulý. Doklady o uložení budou předloženy k žádosti o kolaudační souhlas. 

11. Po dokončení stavby bude ve smyslu § 119 a následujících ustanovení stavebního zákona včas 
požádáno o kolaudační souhlas speciálního stavebního úřadu s užíváním stavby a návrh bude 
doložen náležitostmi podle ustanovení §§ 119, 121 a 123 stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů, zejména dokumentací skutečného provedení stavby, popisem a 
zdůvodněním provedených odchylek od stavebního povolení, dokumentací geodetické části 
skutečného provedení stavby, geometrickým plánem zaměření stavby, a to v případě, že bude 
stavbou docházet k rozdělení pozemků a stavební deník se záznamy pravidelných kontrolních 
prohlídek stavby. 

12. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a 
měření předepsané zvláštními právními předpisy. 

13. Stavebník před vydáním kolaudačního souhlasu opatří závazná stanoviska dotčených orgánů 
k užívání stavby vyžadovaná zvláštními právními předpisy. 



 
Č. j.: MUBI  10990/2022 Stránka 3 z 14 24.03.2022  

14. Majitelé sousedních nemovitostí nesmí být z důvodu provádění stavby na svých právech 
poškozeni ani kráceni. Vzniklé škody, které by na jejich majetku vznikly, se zavazuje stavebník 
(investor) pro sebe i své právní nástupce v této držbě svým nákladem odstranit nebo 
plnohodnotně nahradit. 

15. Během výstavby bude dbáno na ochranu inženýrských sítí dle příslušných předpisů. Vyskytnou-li 
se při provádění zemních prací podzemní vedení v projektové dokumentaci nezakreslené, musí 
být další provádění prací přizpůsobeno skutečnému stavu. 

16. V případě provádění výkopových prací v silnicích je zhotovitel povinen zažádat podle ustanovení 
§ 40 odst. 5 písm. a) zákona o pozemních komunikacích u místně příslušného obecního úřadu 
obce s rozšířenou působností pro silnice II. a III. třídy, o povolení zvláštního užívání silnice podle 
ustanovení § 25 odst. 6 písm. c) bodu 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů. 

17. Pokud si to akce bude vyžadovat, požádá si zhotovitel u místně příslušného úřadu obce s 
rozšířenou působností, o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích. 
Žádost bude obsahovat návrh dopravně inženýrského opatření odsouhlaseného Policií ČR, KŘ 
Policie ÚK, dopravní inspektorát Teplice. 

18. V rámci provádění stavby nebude docházet ke znehodnocování či znečišťování pozemních 
komunikací. V případě, že k tomuto však dojde je zhotovitel povinen uvést stav komunikace do 
původního stavu. 

 

19. Provádění stavby bude v souladu s předloženými stanovisky vlastníků a provozovatelů 
technické infrastruktury: 

 

a) ČEZ Distribuce, a. s., zn.: 001123687904 ze dne 08.02.2022: 

 
- Podmínkou pro zahájení činnosti v ochranném pásmu je platné vyjádření o existenci 

energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické 
infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., v daném zájmovém území 
tohoto souhlasu a dodržení podmínek uvedených v tomto vyjádření. 
 

- Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, 
komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické 
infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami a 
předpisy, zejména s ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50423-3, PNE 33 0000-6 a  
PNE 33 3301, ČSN EN 50341-1 pro venkovní vedení VN, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 34 
1050 pro kabelová vedení a ČSN 73 6005 o prostorovém uspořádání sítí technického 
vybavení. 

 
- Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě k 

nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem 
pod napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení NN, 
2 m od vedení VN a 3 m od vedení VVN (dle PNE 33 0000-6), pokud není větší 
vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). v případě, že nebude 
možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného 
elektrického zařízení, případně o dočasné zaizolování vodičů NN. 

 
- Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při 

nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem k provádění prací v ochranném pásmu 
upozorňujeme na možnost nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti 
těmto vlivům je na straně zhotovitele výš uvedené stavby. ČEZ Distribuce, a. s. 
nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou stavebníkovi 
následkem poruchy nebo havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností 
nebo nedodržením výše uvedených podmínek. 

 
- V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném pás 

bude dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu realizace 
viditelně označen výstražnou cedulí. 

 
- Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 

pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné 
úpravě povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelety země oproti současnému stavu. 

 



 
Č. j.: MUBI  10990/2022 Stránka 4 z 14 24.03.2022  

- Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou 
v platném znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz. 

 
- Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě 

pro elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci 
související nebo zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., 
nahlaste nám prosím tuto skutečnost bezodkladně jako poruchu ne bezplatnou linku 800 
850 860. poškození nebo mimořádné události způsobené na zařízení žadatelem, 
dodavatelem prací nebo jimi pověřenými osobami budou opraveny na náklady viníka. 
Zahrnutí poškozených míst podzemního vedení může být provedeno pouze po souhlasu 
vydaném společností ČEZ Distribuce, a. s.  
 

b) Telco Pro Services, a. s., zn.: „email“ ze dne 23.02.2022: 

 

- Stavebník zajistí ochranu zařízení společnosti Telco Pro Services, a. s. v rozsahu daném 
zákonem č.127/2005 Sb., příslušnými ČSN a těmito podmínkami tak, aby během 
stavební činnosti ani jejím následkem nedošlo k jeho poškození. V této souvislosti 
odpovídá za škody jak na zařízení společnosti Telco Pro Services, a. s., tak za škody 
vzniklé na zdraví a majetku třetím osobám.Ochranu bezporuchového provozu zařízení 
společnosti Telco Pro Services, a. s. během stavby i po jejím dokončení zajistí sám nebo 
u svých dodavatelů zejména tím, že u podzemního komunikačního vedení: 

 

- Před zahájením zemních prací je povinností stavebníka objednat vytýčení přesné polohy 
podzemního komunikačního vedení nebo zařízení na staveništi u Telco Pro Services, a. 
s. 15 dnů předem na e-mail: nebo linku . 

- Po vytýčení podzemního telekomunikačního vedení bude pracovníkem provádějící 
vytýčení, vydán „Protokol o vytýčení“, jehož součástí je „Souhlas s činností v ochranném 
pásmu podzemního komunikačního vedení“. Osoba, která protokol přebírá, prokazatelně 
seznámí pracovníky provádějící činnost v ochranném pásmu podzemního komunikačního 
vedení s jeho vyznačenou polohou. Ochranné pásmo podzemního komunikačního 
vedení je 1,0 m po stranách krajního vedení. 

- Při zemních pracích nutno upozornit na zvýšenou opatrnost v místech střetu s 
podzemním komunikačním vedením, nebude použito mechanismů (hlubičů, bagrů apod.) 
v prostoru 1,0 m po stranách krajního vedení. 

- Řádně zabezpečit odkryté podzemní komunikační vedení při práci i proti poškození 
nepovolanou osobou. 

- Podkopané kabely budou podloženy ve vzdálenosti 1,5m a zemina pod podložením musí 
být řádně upěchována. Pro zavěšení kabelu nebude použito sousedních kabelů nebo 
potrubí. Kabelové spojky budou uloženy vodorovně na můstku. Při práci s vysazováním a 
podkládáním kabelů zajistí přítomnost odpovědného pracovníka přes společnost Telco 
Pro Services, a. s. 

- Každé poškození podzemního komunikačního vedení okamžitě ohlásit Telco Pro  
Services, a. s. na e-mail: nebo linku t.č.

- Před zakrytím obnaženého kabelu vyzve Telco Pro Services, a. s. ke kontrole, zda 
vedení nebylo při provádění prací viditelně poškozeno, a zda je v původní poloze. O 
souhlasu Telco Pro Services, a. s., bude proveden zápis do stavebního deníku firmy 
provádějící stavbu. 

- Na vytýčenou trasu podzemního komunikačního vedení nebude uskladňován stavební 
materiál, zemina a nebude prováděna žádná činnost, která by znesnadňovala přístup ke 
kabelovému vedení nebo ohrožovala plynulost a bezpečnost jeho provozu. Přejezdy 
podzemního komunikačního vedení těžkými vozidly a mechanismy musí být upraveny 
podle pokynů pracovníka, kterého zajistí Telco Pro Services, a. s. 

- Při poškození podzemního komunikačního vedení Telco Pro Services, a. s. (i při 
dodatečném zjištění) bude požadována náhrada, včetně souvisejících škod v plné výši. 

- Předat ke schválení realizační dokumentaci stavby v místě přiblížení s podzemním 
komunikačním vedením před započetím stavebních prací. 

- Stavebník prokazatelně nahlásí ukončení stavby Telco Pro Services, a. s. 

 
 



 
Č. j.: MUBI  10990/2022 Stránka 5 z 14 24.03.2022  

c) Fine Technology Outsource, s. r. o., č. j.: 31704 ze dne 15.07.2021: 
 

- Požadujeme, aby stavba, stavební mechanizace, jeřábové dráhy a zařízení staveniště 
nezasahovalo do osy spoje, ani do ochranného pásma (je-li vyznačeno), jehož výška byla 
uvedena v přiloženém zákresu sítě a která nesmí být překročena. Případné narušení 
ochranného pásma musí být písemně projednáno. 

- Stavebník minimálně 1 týden před zahájením prací a do 1 týdne po ukončení prací 
nahlásí tuto skutečnost na email: při komunikaci vždy uvádějte 
číslo vyjádření: 31704. 

- Všechny změny v PD je třeba znovu projednat. 
 
 

d) České radiokomunikace, a. s., zn.: UPTS/OS/280194/2021 ze dne 22.07.2021: 

 
Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit podzemní telekomunikační 
vedení a zařízení v blízkosti těchto vedení a zařízení, jste povinni podle § 101, odst. 2,  
zákona č. 127/2005 Sb. v platném znění o elektronických komunikacích učinit veškerá 
opatření, aby nedošlo k poškození telekomunikačních vedení a zařízení těmito pracemi, 
zejména tím, že: 

- Nejméně 15 dní předem uvědomíte České Radiokomunikace, a.s. o zahájení prací. 
Oznámení o zahájení prací bude zasláno el. poštou na e-mailovou adresu: 

v kopii na adresu V předmětu 
zprávy bude uvedeno „č. j. tohoto stanoviska Oznámení zahájení prací“. 

- Podklady k průběhu trasy kabelů ČRa jsou k dispozici na objednávku u firmy Vegacom, 
a. s. na e-mailové Objednávka musí obsahovat č.j. vyjádření a 
datum jeho vydání. 

- Před zahájením prací necháte vytyčit polohu podzemního telekomunikačního vedení a 
zařízení přímo ve staveništi a jeho blízkém okolí. Vytýčení objednej  
předem u pracovníka firmy Vegacom, a. s.; kontaktní osobou je  
tel.  Objednávka musí obsahovat č.j. vyjádření a datum jeho vydání. 

- Prokazatelně seznámíte pracovníky, kteří budou provádět práce, s polohou tohoto vedení 
(zařízení).  

- Upozorníte organizaci, provádějící práce na možnou polohovou odchylku 30 cm ve všech 
směrech od polohy udávané výkresovou dokumentací. 

- Upozorníte pracovníky, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrnosti, 
nepoužívali zde nevhodné nářadí, a aby ve vzdálenosti 1,5 m po každé straně od 
vyznačené trasy vedení (zařízení) nepoužívali žádné mechanizační prostředky (hloubící 
stroje, sbíječky apod.). 

- Po dobu výstavby učiníte veškerá nezbytná opatření, vedoucí k zamezení možného 
poškození podzemního telekomunikačního vedení a zařízení přejezdem stavební 
techniky, a to i na přístupových trasách ke staveništi, (např. krytí betonovými panely, 
ocelovými pláty apod.). 

- Nad telekomunikačním vedením (zařízením) budete dodržovat zákaz skládek a budování 
zařízení, které by k nim znemožňovalo přístup. 

- Zajistíte, aby odkryté telekomunikační vedení (zařízení) bylo řádně zabezpečeno proti 
poškození, a to nejen při provádění prací, ale i před poškozením třetími osobami. 

- Dohlédnete, aby organizace provádějící práce zhutnila zeminu pod kabelem a vyzvala 
pracovníka firmy Vegacom, a. s. pana tel. nebo  

k provedení kontroly před zakrytím kabelu. Ten ověří, jestli není vedení (zařízení) 
viditelně poškozeno, a jestli byly dodrženy stanovené podmínky a následně vydá souhlas 
k záhozu. Ke kontrole vyzvěte prosím 14 dní před požadovaným termínem. 

- Zajistíte, aby při křížení nebo souběhu s podzemními telekomunikačními vedeními 
(zařízeními) byla dodržena ČSN 73 60 05 (Prostorová úprava vedení technického 
vybavení) a aby bylo ohlášeno neprodleně každé poškození podzemního 
telekomunikačního vedení (zařízení) organizaci, která vydala toto vyjádření. 



 
Č. j.: MUBI  10990/2022 Stránka 6 z 14 24.03.2022  

- Při křížení komunikace musí být vedení uloženo do chrániček (betonové žlaby) s 
přesahem 1 m na každou stranu komunikace. 

- Bez souhlasu Českých Radiokomunikací, a. s. nebudete snižovat vrstvu zeminy nad a 
pod telekomunikačním vedením (zařízením). 

- Písemně ohlásíte ukončení prací organizaci, která vydala toto vyjádření. 

- Pokud při realizaci stavby dojde v místě dotčení našich sítí ke změně polohopisu 
(zpevněné plochy, vjezdy atd.), je investor povinen předat Českým Radiokomunikacím, a. 
s. geodetické zaměření skutečného stavu telekomunikačního vedení (zařízení) včetně 
aktuálního polohopisu. 

U staveb vyžadujících dodatečnou ochranu (např. při křížení vedení komunikací, 
zpevněnými plochami, plynovodem apod.) nebo překládku podzemního 
telekomunikačního vedení Českých Radiokomunikací, a. s. ie stavebník povinen ihned 
kontaktovat pracovníky odd. Ochrany sítí Českých Radiokomunikací. 

Pokud by bylo třeba manipulovat s vedením Českých Radiokomunikací, a. s., neboje 
překládat, je akreditovanou organizací pro takové práce společnost Vegacom, a. s., u níž 
je třeba práce objednat. 

Upozorňujeme, že nedodržení těchto podmínek je porušením právní povinnosti  
podle § 101 zákona č. 127/2005 Sb. a o změně dalších zákonů v platném znění. 

Případné poškození kabelu stavebník okamžitě nahlásí na HOTLINE firmy Vegacom:  
tel.  fax s nepřetržitou službou. 

e) CETIN, a. s., zn.: 853481/21 ze dne 18.11.2021: 

 
1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK 

(i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací (dále jen „VPOSEK“) 
tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem definován níže v článku VPOSEK). 

(ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK mají přednost ustanovení 
Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak. 

2. DEFINICE 

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny velkým písmenem, 
mají následující význam: 

 
„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00  
Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze pod sp. z. B 20623; 
„Den“ je kalendářní den; 
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a kabelových komor, 
sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek; 
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů; 
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, [JMÉNO PŘÍJMENÍ, 
TEL A     E-MAIL]; 
„Pracovní den“ znamená Den, který není v České republice dnem pracovního klidu nebo 
státem uznaným svátkem; 
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní předpis, vč. 
technických norem, nebo normativní právní akt veřejné správy či samosprávy, nebo 
jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí; 
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve vlastnictví CETIN nebo 
přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle 
ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit 
společnosti CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na 
úrovni stávajícího technického řešení; 
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;  
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno Vyjádření, a je 
prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s Příslušnými požadavky, povolená 
příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 



 
Č. j.: MUBI  10990/2022 Stránka 7 z 14 24.03.2022  

„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření;  
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů; 
 „Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací vydané společností 
CETIN dne [ ] pod č.j [ ]; 
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v Žádosti; 
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje Zájmové území 
určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy účelové mapy SEK; 
 „Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření. 
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o vydání Vyjádření  
  

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK 

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na (i) adresu elektronické 
pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v Žádosti nebo (ii) adresu pro doručení 
prostřednictvím poštovní přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.  

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO ŽADATELE 

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně prospěšným 
zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna Příslušnými požadavky. 

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) ustanovením § 102 
Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) právními předpisy účinnými před 
Zákonem o elektronických komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak. 

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění Stavby nebo 
jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se Příslušnými 
požadavky, správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen 
učinit veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k ochraně SEK 
před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, 
které se nachází mimo Zájmové území. 

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který je přílohou Vyjádření 
a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, 
nejpozději Den následující po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.  

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež 
SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po zjištění takové skutečnosti oznámit 
dohledovému centru společnosti CETIN na telefonní číslo: 

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na společnosti CETIN 
požadovat, aby se jako účastník správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření 
vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je 
oprávněn kontaktovat POS. 

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová dokumentace Stavby 
(i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu SEK vyplývající z Příslušných 
požadavků, zejména ze Zákona o elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) 
respektovala správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové projektové dokumentace 
byla společnost CETIN, jako vlastník SEK schopna bez jakýkoliv omezení a překážek 
provozovat SEK, provádět údržbu a opravy SEK. 

(ii)  Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden z požadavků dle 
předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by mohlo způsobit, že nebude naplněn 
některý, byť i jeden z požadavků dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník 
Překládku. 



 
Č. j.: MUBI  10990/2022 Stránka 8 z 14 24.03.2022  

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že se bude nacházet v 
ochranném pásmu radiových tras společnosti CETIN a překračuje výšku 15 m nad 
zemským povrchem, a to včetně dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, 
konstrukce atd.) je Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras společnosti CETIN a pro 
určení, zda Stavba vyvolá Překládku. Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50 m je 
zakresleno do situačního výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve vlastnictví 
společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k projektové dokumentaci zajistit 
totéž, co je uvedeno pod písm (i) tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá 
Překládku v případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5.   

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) zařízení silových 
elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) trakčních vedení, provést výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK, zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu 
s Příslušnými požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před podáním 
žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k umístění Stavby dle Stavebního 
zákona předat POS výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná 
opatření.  

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je Stavebník povinen 
nejpozději ke Dni, ke kterému započne se zpracováním projektové dokumentace ke 
Stavbě, oznámit POS a projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od Kabelovodu a (b) jakékoliv 
výkopové práce, které budou nebo by mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní 
Kabelovodu nebo kabelové komory. 

(vii)  Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, ve vzdálenosti 
menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve vzdálenosti menší, než je 0,5 m 
nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, je Stavebník povinen předložit POS k posouzení 
zakreslení Stavby v příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke Stavbě povinen 
vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných požadavků a dle Stavebního zákona. 
S vytýčenou trasou SEK je Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou 
anebo by mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení této 
povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za náklady a škody, které 
porušením této povinnosti společnosti CETIN vzniknou a je povinen je společnosti CETIN 
uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke Stavbě je 
Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí práce či činnosti ve vztahu ke 
Stavbě. Písemné oznámení dle předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické 
pošty POS a bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému poškození, a to 
zpravidla dočasným umístěním silničních betonových panelů nad kabelovou trasou SEK. 
Do doby, než je zajištěna a zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, 
není Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací kabelovou trasu 
SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod 
nadzemním vedením SEK je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení 
SEK je dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy nákladu či 
průjezdu strojů, vozidel či mechanizace.  

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen postupovat tak, aby 
nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání SEK. V místech, kde 



 
Č. j.: MUBI  10990/2022 Stránka 9 z 14 24.03.2022  

SEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce v blízkosti sloupů 
nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen provádět v takové vzdálenosti od sloupu 
nadzemního vedení SEK, která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je povinen zajistit, aby 
jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a vědomí společnosti CETIN (a) ke změně 
nivelety terénu, a/nebo (b) k výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a 
změně konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je Stavebník povinen 
SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení.   

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě jakýkoliv rozpor 
mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je povinen bezodkladně přerušit 
práce a oznámit zjištěný rozpor na adresu elektronické pošty POS. Stavebník není 
oprávněn pokračovat v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací.  

(vi)  Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN oprávněn 
manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv zakrývat vstupy do kabelových komor, a 
to ani dočasně, vstupovat do kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně 
odkrytými prvky SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník oprávněn umístit 
nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je Stavebník povinen tři (3) 
Pracovní dny před zakrytím SEK písemně oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke 
kontrole před zakrytím. Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat 
minimálně předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než získá písemný 
souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO  

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským zákoníkem, Zákonem 
o elektronických komunikacích a Stavebním zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či 
VPOSEK vyplývající budou s konečnou platností řešeny u příslušného soudu České 
republiky. 

8. PÍSEMNÝ STYK 

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a VPOSEK rozumí 
předání zpráv jedním z těchto způsobů:  

- v listinné podobě;  

- e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. č. 227/2000 Sb., o 
elektronickém podpisu a o změně některých dalších zákonů (zákon o elektronickém 
podpisu), ve znění pozdějších předpisů; 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem převzetí Vyjádření 
povinen užít informace a data uvedená ve Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který 
mu byla tato poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, půjčovat či jinak umožnit 
jejich užívání třetí osobou bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN.  

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK je Stavebník, Žadatel či jím pověřená 
třetí osoba odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí osoby. 

 



 
Č. j.: MUBI  10990/2022 Stránka 10 z 14 24.03.2022  

f) Policie ČR, DI, č. j.: KRPU-175266-1/ČJ-2021-040906 ze dne 19.10.2021: 

 
- Bude provedena instalace dopravního zařízení, tj. směrových sloupků červených Z11c, 

Z11d (resp. Z11g) při vyústění polních cest na komunikaci vyšší třídy. 
 

- Navržené svislé dopravní značení „P4 – Dej přednost v jízdě!“ nebude instalováno, 
neboť podle ustanovení § 2 písm. w) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů: „křižovatka je místo, v němž se pozemní 
komunikace protínají nebo spojují; za křižovatku se nepovažuje vyústění polní nebo lesní 
cesty nebo jiné účelové pozemní komunikace na jinou pozemní komunikaci“. 

 

g) Budou dodrženy podmínky uvedené v souhrnném vyjádření Městského úřadu Bílina, 
Odboru stavební úřad a životní prostředí – odd. životního prostředí, 
spis. zn.: MUBI  37307/V-179/2021/Va, č. j.: MUBI  41985/2021 ze dne 19.11.2021: 

 

- Stavební práce budou vedeny způsobem, který zajistí minimální prašnost. V případě 
potřeby budou prováděny účinná opatření k omezení prašnosti (zkrápění staveniště, 
čištění kol nákladních automobilů a stavebních mechanizmů při výjezdu ze staveniště, 
čištění komunikací – zásadně za mokra apod.). 

- Upozorňujeme stavebníka, že s odpadem vzniklým při stavbě bude nakládáno v souladu 
se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů v platném 
znění a vyhláškou MŽP. Odpady z výše uvedené akce budou vytříděny, zařazeny (podle 
vyhlášky MŽP č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů katalogu 
odpadů (viz § 6 zákona o odpadech)) a předány pouze oprávněné osobě k převzetí 
příslušných odpadů, a to přednostně k opětovnému využití, recyklaci nebo jinému využití 
(podle § 13 zákona o odpadech). Po dokončení stavby stavebník předloží k archivaci 
doklady o zneškodnění odpadu vzniklého stavební činností na zařízeních k tomu určených. 

 

h) Budou dodrženy podmínky uvedené v závazném stanovisku AOPK ČR, Regionálního 
pracoviště Správy CHKO České středohoří, č. j.: SR/1585/CS/2015-7 ze dne 02.11.2021: 

 

- Nebude provedena repatriace chráněných druhů modrásků Phengaris a mravenců rodu 
Myrmica. 

- Nebude provedena obnova louky a dosadba rostlin krvavce totemu (Sanguisorba 
officinalis). 

- V ploše obnovovaného sadu p. č. 868 bude zachováno minimálně 30 % stávajících 
myrobalánů. 

- Nebude realizována výsadba moruše černé, moruše bílé a odrůd jabloní „Blaník“ a 
„Rubinola, třešní „Justýna“ a „Vanda“, meruněk „Ledana“ a „Radka“. 

- Výsadba dřevin proběhne v souladu se standardy SPPK A02 010:2020 Péče o dřeviny 
kolem veřejné dopravní infrastruktury. 

- Výkopy z tůní nebudou umístěny v prostoru biocentra. 

 

i) Budou dodrženy podmínky uvedené v závazném stanovisku Městského úřadu Bílina, 
Odboru stavební úřad a životní prostředí – odd. životního prostředí – vodoprávního 
úřadu, 
spis. zn.: MUBI  46247/2021/Va, č. j.: MUBI  1618/2022 ze dne 13.01.2022: 

 

- Během stavby nedojde ke znečištění podzemních ani povrchových vod závadnými látkami. 

- Budou respektovány podmínky vyjádření Povodí Ohře, s. p. vedeného pod  
zn.: POH/59002/2021-2/201100 ze dne 14.12.2021: 

• Do toku pod stavbou budou po dobu výstavby brodu umístěny dvě přehrážky ze 
sorpčních materiálů (např. sorpční hadi) k minimalizaci rizika úniku ropných látek a 
ke zmenšení odtoku NL (nerozpustných látek) zvláště v období provádění zemních 
prací. 

• Koryto vodního toku nebude znečištěno stavebním materiálem, veškerý vybouraný 
i stavební materiál napadaný do koryta toku bude okamžitě odstraněn na náklady 
investora stavby. 



 
Č. j.: MUBI  10990/2022 Stránka 11 z 14 24.03.2022  

• Stavební práce budou prováděny tak, aby nedošlo k porušení stability koryta 
vodního toku. V případě, že dojde k porušení, bude koryto toku uvedeno do 
původního stavu na náklady investora stavby. 

• Po výběru zhotovitele bude zpracován havarijní plán stavby podle vyhlášky  
č. 450/2005 Sb. a povodňový plán dle TNV 75 3931 (Povodňové plány). Tyto 
plány budou předloženy Povodí Ohře, s. p., závodu Chomutov k vyjádření a 
poté budou schváleny příslušným vodoprávním úřadem. To vše ještě před 
zahájením stavby.  

• Zahájení a ukončení prací bude oznámeno našemu provozu v Teplicích, a to jak 
telefonicky, tak e-mailem 
V emailu bude uvedena osoba za stavbu odpovědná. 

• Budeme přizváni k závěrečné prohlídce stavby, kde nám bude předána 
projektová dokumentace skutečného provedení stavby brodu. 

 

j) Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření Správy a údržby silnic ÚK, p. o.,  
č. j.: SUSUKUL/HN/2021/168 ze dne 20.10.2021: 

 

- Na pojení sjezdu musí být provedeno podle PD č. zakázky 5955 zpracované B-
PROJEKTY, s. r. o. v 09/2021. 

- Připojení musí být odvodněno mimo komunikaci, nesmí být narušeno stávající odvodnění 
komunikace. 

- Během stavby nesmí být komunikace znečišťována ani poškozována, případné znečištění 
a poškození musí být neprodleně odstraněno. 

 
 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje toto rozhodnutí: 
 

 Státní pozemkový úřad, Masarykova 2421/66, 415 02 Teplice, IČ: 01312774. 
 
 

 Odůvodnění: 
Speciální (silniční) stavební úřad, jako úřad kompetentní k posouzení výše uvedené stavby, obdržel 
18.01.2022 žádost o vydání stavebního povolení na stavbu „Realizace PSZ – Výstavba a obnova 
doplňkové polní cesty DC4 a vedlejší polní cesty VC2, poz. parc. č. 869, 870, 878, 880, 881, 890, 
k. ú. Chouč a poz. parc. č. 257, k. ú. Mirošovice“.    
 
Žádost neobsahovala potřebné podklady k řádnému posouzení, a proto 26.01.2022, opatřením vedeným 
pod č. j.: MUBI  3205/2022, bylo rozhodnuto o přerušení stavebního řízení do doby odstranění 
nedostatků podané žádosti, nejpozději však do 31.03.2022.  
 
Dne 23.02.2022 obdržel správní orgán doplnění žádosti, a proto tentýž den, tj. 23.02.2022 oznámil 
speciální stavební úřad zahájení řízení dotčeným orgánům státní správy a všem známým účastníkům 
řízení a stanovil jim termín pro uplatnění podmínek a pro podání námitek a připomínek k výše uvedené 
stavbě, a to nejpozději ve lhůtě do 15 dní ode dne doručení oznámení o zahájení řízení, zároveň 
upozornil, že k později uplatněným námitkám a připomínkám se nepřihlíží.  
 
Do projektové dokumentace bylo možno nahlédnout na Městském úřadě Bílina, odboru dopravy, 
Seifertova 1, 418 01 Bílina, v úřední dny, a to v pondělí a ve středu od 8:00 – 11:00 hodin a od 13:00 – 
16:00 hodin, v ostatních dnech po telefonické domluvě. Práva nahlédnout do projektové dokumentace 
nevyužil žádný z účastníků stavebního řízení. 
 
Jelikož byly speciálnímu stavebnímu úřadu dostatečně známy poměry staveniště a žádost poskytovala 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upustil dle ustanovení  
§ 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání na místě a ústního jednání.  
 
Podmínky správců sítí a závazná stanoviska dotčených orgánů státní správy byly zahrnuty do podmínek 
tohoto stavebního povolení. 
 
Speciální stavební úřad pro pozemní komunikace v provedeném stavebním řízení přezkoumal 
předloženou žádost o stavební povolení z hledisek uvedených v §§ 109 až 114 stavebního zákona, 
projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány státní správy a posoudil shromážděná stanoviska. 



 
Č. j.: MUBI  10990/2022 Stránka 12 z 14 24.03.2022  

Zjistil, že dokumentace splňuje obecné technické požadavky na výstavbu, kdy uskutečněním stavby 
nebudou ohroženy zájmy společnosti a ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy 
účastníků řízení. 
 
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů                    
ve výroku uvedených. 
 
K žádosti o vydání stavebního povolení byly předloženy tyto doklady: 
 
 2x projektová dokumentace s názvem Realizace PSZ – Výstavba a obnova doplňkové polní cesty 

DC4 a vedlejší polní cesty VC2, zak. č.: 5955/DPS, Arch. č.: DO-9-11722, datum: 09/2021, kterou 
vypracoval a následně ověřil autorizačním razítkem ČKAIT – 0400996.  

 Vyjádření POH, s. p., zn.: POH/59002/2021-2/201100 ze dne 14.12.2021. 
 Sdělení, ČEZ Distribuce, a. s., zn.: 0101564778 ze dne 15.07.2021. 
 Vyjádření, ČEZ Distribuce, a. s., zn.: 001123687904 ze dne 08.02.2022. 
 Vyjádření, Telco Pro Services, a. s., zn.: 0201273021 ze dne 15.07.2021. 
 Vyjádření, Telco Pro Services, a. s., zn.: „email“ ze dne 23.02.2022. 
 Vyjádření, ČEZ ICT Services, a. s., zn.: 0700412009 ze dne 15.07.2021. 
 Vyjádření, GasNet Služby, s. r. o., zn.: 5002421410 ze dne 14.07.2021. 
 Vyjádření, GasNet Služby, s. r. o., zn.: 5002421428 ze dne 14.07.2021. 
 Vyjádření, GasNet Služby, s. r. o., zn.: 5002421444 ze dne 14.07.2021. 
 Vyjádření, CETIN a. s., č. j.: 853481/21 ze dne 18.11.2021.  
 Vyjádření, SčVK, a. s., zn.: SCVKZAD109904 ze dne 15.07.2021. 
 Vyjádření, SčVK, a. s., zn.: SCVKZAD127740 ze dne 01.02.2022. 
 Vyjádření, Fine Technology Outsource, s. r. o., č. j.: 31704 ze dne 15.07.2021. 
 Vyjádření, T-Mobile Czech Rep., a. s., zn.: E35933/21 ze dne 14.07.2021. 
 Vyjádření, T-Mobile Czech Rep., a. s., zn.: E35934/21 ze dne 14.07.2021. 
 Vyjádření, T-Mobile Czech Rep., a. s., zn.: E35935/21 ze dne 14.07.2021. 
 Vyjádření, České radiokomunikace, a. s., zn.: UPTS/OS/280194/2021 ze dne 22.07.2021. 
 Vyjádření, Vodafone Czech Rep., a. s., zn.: MW9910178344314647 ze dne 14.07.2021. 
 Vyjádření, SÚS ÚK, p. o., zn.: SUSUKUL/HN/2021/168 ze dne 20.10.2021. 
 Souhlas, MO-ČR SNM, zn.: ÚP-573/27-292-2021-1150 ze dne 10.08.2021. 
 Souhlas, MO-ČR SNM, zn.: ÚP-573/27-293-2021-1150 ze dne 10.08.2021. 
 Souhlas, MO-ČR SNM, zn.: ÚP-573/27-294-2021-1150 ze dne 10.08.2021. 
 Sdělení k § 96b SZ, MěÚ Bílina OSÚaŽP - ÚÚP, č. j.: MUBI 39695/2021 ze dne 03.11.2021. 
 Závazné stanovisko HZS ÚK, č. j.: HSUL-5002-2/TP-2021 ze dne 27.10.2021. 
 Vyjádření, Obvodní báňský úřad ÚK, č. j.: SBS 41672/2021/OBÚ-04/1 ze dne 18.10.2021. 
 Vyjádření, souhlas obce Hrobčice, zn.: OÚH/1286/2021/Ro ze dne 04.11.2021. 
 Vyjádření, k technické infrastruktuře, Obec Hrobčice, č. j.: OÚH/948/2021/Vá ze dne 12.08.2021. 
 Souhrnné vyjádření, MěÚ Bílina – OSÚaŽP – odd. ŽP, č. j.: 41985/2021 ze dne 19.11.2021. 
 Rozhodnutí, MěÚ Bílina, OD, Připojení VPÚK na silnici, č. j.: MUBI  45770/2021 ze dne 20.12.2021.  
 Závazné stanovisko (vodoprávní úřad), MěÚ Bílina – OSÚaŽP – odd. ŽP, č. j.: MUBI  1618/2022 ze 

dne 13.01.2022. 
 Závazné stanovisko, AOPK, RP S CHKO ČS, č. j.: SR/1585/CS/2015-7 ze dne 02.11.2021. 
 Vyjádření, PČR KŘÚK – DI, č. j.: KRPU-175266-1/ČJ-2021-040906 ze dne 19.10.2021. 
 Smlouva č. 1/2022 ze dne 12.01.2022, o udělení souhlasu k provedení stavby mezi SPÚ a obcí 

Hrobčice. 
 Plán kontrolních prohlídek ze dne 14.02.2022. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

 Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

 Vlastníci technické infrastruktury vydali souhlasy s projektovou dokumentací. Ostatní účastníci se 
k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 
 Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje v 
Ústí nad Labem, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení. Odvolání se podává prostřednictvím odboru 
dopravy Městského úřadu Bílina. 
 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 



 
Č. j.: MUBI  10990/2022 Stránka 13 z 14 24.03.2022  

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku doručí stejnopis písemného vyhotovení společného 
povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou projektovou dokumentací stavebníkovi. 
Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku společného povolení zašle stavebníkovi rovněž štítek 
obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 
 
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže se do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, stavba 
nezahájí. 
 
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. 
 
 
Poznámka: Dle ustanovení § 20 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových 
úřadech je vydání tohoto stavebního povolení osvobozeno od správního poplatku. 
 
 
 

„otisk úředního razítka“ 
 

v. r. 
vedoucí odboru dopravy 
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 
 
 
Grafická část: 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
Č. j.: MUBI  10990/2022 Stránka 14 z 14 24.03.2022  

Rozdělovník: 
 
Účastníci stavebního řízení: 
Státní pozemkový úřad, KPÚ pro ÚK, Pobočka Teplice, Masarykova 2421/66, 415 02 Teplice – DS 
 
Obec Hrobčice, Hrobčice 41, 417 57 Hrobčice – DS  
Správa a údržba silnic ÚK, p. o., Ruská 260, 417 03 Dubí – DS  
 
Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 – DS 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – DS  
TelcoPro Services, a. s., Duhová 1531, 140 00 Praha 4 – DS  
České radiokomunikace, a. s., U nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha – DS  
Fine Technology Outsource, s. r. o., Tylova 473/27, 301 00 Plzeň – DS 
Povodí Ohře, s. p., Bezručova 4219, 430 03 Chomutov – DS   
MO, SNM MO, OO ÚZ – odd. ochrany územních zájmů Čechy, Hradební 12/722, 110 05 Praha – DS

Dotčené orgány: 
Městský úřad Bílina, OSÚaŽP – odd. ŽP, Břežánská 50/4, 418 01 Bílina – vnitřně  
Hasičský záchranný sbor ÚK, Územní odbor Teplice, Riegrova 1898, 415 01 Teplice – DS   
PČR KŘP ÚK, ÚO Teplice, Dopravní inspektorát, Husitská 708/5, 415 01 Teplice – DS 
AOPK ČR, Správa CHKO ČS, Michalská 260, 412 01 Litoměřice – DS  
   
Na vědomí: 
Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., Přítkovská 1689, 415 01 Teplice – DS  
Městský úřad Bílina, OSÚaŽP – ÚÚP, Břežánská 50/4, 418 01 Bílina – vnitřně 
Vlastní  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  




